
   ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 5068 

Κύρωση τμήματος δικτύου κοινοχρήστων χώρων 
σε τμήμα του οικισμού Αγ. Ισιδώρου, Δ.Ε. Πλωμα-
ρίου, Δήμου Μυτιλήνης, που προήλθαν από πα-
ραχώρηση εδαφικών λωρίδων σε κοινή χρήση, με 
ενδιαφερόμενο πολίτη τον Μουτσογιάννη Γεώρ-
γιο, σύμφωνα με το άρθρο 35 του ν. 3937/2011. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το ν.δ. της 17-7/16-8-1923 «Περί σχεδίων πόλεων, 

κωμών και συνοικισμών του Κράτους και οικοδομής 
αυτών» (Α’ 228).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 42 του ν. 1337/1983 «Επέ-
κταση των πολεοδομικών σχεδίων, οικιστική ανάπτυξη 
και σχετικές ρυθμίσεις» (Α’ 33).

3. Το άρθρο 6 του π.δ. της 24-4/3-5-1985 «Τρόπος 
καθορισμού ορίων οικισμών της χώρας μέχρι 2.000 κα-
τοίκους, κατηγορίες αυτών και καθορισμός ορίων και 
περιορισμών δόμησής τους» (Δ’ 181).

4. Το άρθρο 35 του ν. 3937/2011 «Διατήρηση της βιο-
ποικιλότητας και άλλες διατάξεις» (Α’ 60) .

5. Την υπ’ αρ. 39608/14-9-2011 (Β’ 2200) υπουργική 
απόφαση.

6. Την υπ’ αρ.12/21.6.2012 εγκύκλιο της Διεύθυνσης 
Οικοδομικών και Κτιριοδομικών Κανονισμών του Υπουρ-
γείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

7. Το υπ’ αρ. 5229/05.12.2023 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Πολεοδομίας του Δήμου Μυτιλήνης, με το οποίο μας 
διαβιβάστηκε φάκελος και δικαιολογητικά που αφορούν 
κύρωση κοινοχρήστου δικτύου, στον οικισμό Αγ. Ισιδώ-
ρου, Δ.Ε. Πλωμαρίου, Δήμου Μυτιλήνης.

8. Τα στοιχεία που συνοδεύουν τον φάκελο του θέ-
ματος, ήτοι:

α) Την από 18.05.2023 αίτηση του Μουτσογιάννη Γε-
ώργιου, προς την Διεύθυνση Πολεοδομίας Μυτιλήνης.

β) Το υπ’ αρ. 2333/26.06.2023 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Πολεοδομίας Δήμου Μυτιλήνης, που αφορούσε στην 
έναρξη της διαδικασίας κύρωσης δικτύου κοινοχρήστων 
χώρων, στον οικισμό «Αγ. Ισίδωρο», Δ.Ε. Πλωμαρίου.

γ) Την υπ’ αρ. 2333/26.06.2023 θετική εισήγηση της 
Διεύθυνσης Πολεοδομίας Μυτιλήνης, προς την Επιτροπή 
Ποιότητας Ζωής του Δήμου Μυτιλήνης.

δ) Την υπ’ αρ. 60/02.08.2023 ομόφωνη θετική απόφα-
ση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου Μυτιλήνης, 
για εισαγωγή στο Δημοτικό Συμβούλιο Μυτιλήνης, της 
έναρξης διαδικασίας κύρωσης δικτύων κοινοχρήστων 
χώρων σε τμήμα του οικισμού Αγ. Ισιδώρου, Δ.Ε. Πλω-
μαρίου, Δήμου Μυτιλήνης, με ενδιαφερόμενο ιδιοκτήτη 
τον Μουτσογιάννη Γεώργιο.

ε) Το υπ’ αρ. 27643/10.08.2023 έγγραφο της Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής, με το οποίο διαβιβάζεται την υπ’ αρ. 60/
23 απόφασή της, στο Δημοτικό Συμβούλιο Μυτιλήνης.

στ) Την υπ’ αρ. 473/04.09.2023 (ΑΔΑ: 9ΑΔΕ46ΜΓΘΓ- 
ΗΝΟ) ομόφωνη θετική απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Μυτιλήνης, που αφορά στην έναρξη της δι-
αδικασίας κύρωσης δικτύων κοινόχρηστων χώρων, 
σε τμήμα του οικισμού Αγ. Ισιδώρου, Δ.Ε. Πλωμαρίου, 
Δήμου Μυτιλήνης.

ζ) Την υπ’ αρ. 4208/14.09.2023 Ανακοίνωση - Πρόσκλη-
ση του Αντιδημάρχου Διεύθυνσης Πολεοδομίας Δήμου 
Μυτιλήνης, με την οποία έγινε ανάρτηση της (στ) σχετι-
κής, στην Δ.Κ. Πλωμαρίου.

η) Το υπ’ αρ. 33495/25.09.2023 Αποδεικτικό Τοιχοκόλ-
λησης του (ζ) σχετικού, στον Πίνακα Ανακοινώσεων της 
Κοινότητας Πλωμαρίου.

θ) Δυο αποκόμματα εφημερίδων ήτοι: i) Τα Νέα της Λέ-
σβου (25.09.2023), ii) ΠΟΛΙΤΙΚΑ (01.10.2023) και το από 
15/09/2023 Αποδεικτικό ανάρτησης στην ιστοσελίδα 
του Δήμου Μυτιλήνης, που αφορούν στην δημοσιοποί-
ηση της (στ) σχετικής.

ι) Την από 01/12/2023 Βεβαίωση του Εντεταλμένου 
Συμβούλου ΔΕ Πλωμαρίου, σύμφωνα με την οποία δεν 
υποβλήθηκαν ενστάσεις σχετικά με την κύρωση που 
αναφέρεται στο θέμα.

ια) Το υπ’ αρ. 5229/05.12.2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Πολεοδομίας Δήμου Μυτιλήνης, σύμφωνα με το 
οποίο δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις για την κύρωση, που 
αναφέρεται στο θέμα.

ιβ) Την από 25/03/2023 Τεχνική Έκθεση της Πολιτικού 
Μηχανικού Στέλλας Σταυρινού.

ιγ) Τους από Μάιο του 2023 Θεματικούς χάρτες (ΘΧ/1, 
ΘΧ/2 και ΘΧ/3) και το από Μάιο του 2023 Τοπογραφικό, 
της Πολιτικού Μηχανικού Στέλλας Σταυρινού.

ιδ) Το υπ’ αρ.  8448/18.05.2007 Συμβόλαιο «Παραχώρη-
ση με δωρεά εδαφικής λωρίδας», της Συμβολαιογράφου 
Μυρσίνης Κων/νου Στεριανού, που μεταγράφτηκε στο 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 100

1309

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.21 19:04:10
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1310 Τεύχος Δ’ 100/20.02.2024

Υποθηκοφυλακείο Πλωμαρίου, στον τόμο ΧΣΤ με αριθμό 
55842, την 01/11/2022, με το αντίστοιχο τοπογραφικό 
διάγραμμα.

ιε) Το υπ’ αρ. 8453/20.05.2007 Συμβόλαιο «Παραχώρη-
ση με δωρεά εδαφικής λωρίδας», της Συμβολαιογράφου 
Μυρσίνης Κων/νου Στεριανού, που μεταγράφτηκε στο 
Υποθηκοφυλακείο Πλωμαρίου, στον τόμο ΧΣΤ με αριθμό 
55843, την 01/11/2022, με το αντίστοιχο τοπογραφικό 
διάγραμμα.

ιστ) Το υπ’ αρ. 8456/22.05.2007 Συμβόλαιο «Παραχώ-
ρηση με δωρεά εδαφικής λωρίδας», της Συμβολαιογρά-
φου Μυρσίνης Κων/νου Στεριανού, που μεταγράφτηκε 
στο Υποθηκοφυλακείο Πλωμαρίου, στον τόμο ΧΣΤ με 
αριθμό 55844, την 01/11/2022, με το αντίστοιχο τοπο-
γραφικό διάγραμμα.

ιζ) Τα υπ’ αρ. 8446/18.05.2007 και 8447/18.05.2007 
Συμβόλαια Πώλησης Ακινήτου, με τα αντίστοιχα Τοπο-
γραφικά Διαγράμματα, της Συμβολαιογράφου Μυρσίνης 
Κων/νου Στεριανού, που μεταγράφτηκαν στον τόμο Χ, με 
αριθμό 50256, και τόμο Χ, με αριθμό 50257, αντίστοιχα, 
την 21/05/2007.

ιη) Τα υπ’ αρ. 8450/18.05.2007 και 8451/18.05.2007 
Συμβόλαια Πώλησης Ακινήτου, με τα αντίστοιχα Τοπο-
γραφικά Διαγράμματα, της Συμβολαιογράφου Μυρσίνης 
Κων/νου Στεριανού, που μεταγράφτηκαν στο Υποθηκο-
φυλακείο Πλωμαρίου στον τόμο Χ, με αριθμό 50259, και 
τόμο Χ, με αριθμό 50260, αντίστοιχα, την 21/05/2007.

ιθ) Τα υπ’ αρ. 8457/22.05.2007 και 8458/22.05.2007 
Συμβόλαια Πώλησης Ακινήτου, με τα αντίστοιχα Τοπο-
γραφικά Διαγράμματα, της Συμβολαιογράφου Μυρσίνης 
Κων/νου Στεριανού.

κ) Τα υπ’ αρ. 8460/22.05.2007 και 8462/23.05.2007 
Συμβόλαια Πώλησης Ακινήτου, με τα αντίστοιχα Τοπο-
γραφικά Διαγράμματα, της Συμβολαιογράφου Μυρσίνης 
Κων/νου Στεριανού, που μεταγράφτηκαν στο Υποθηκο-
φυλακείο Πλωμαρίου στον τόμο Χ, με αριθμό 50299, και 
τόμο Χ, με αριθμό 50300, αντίστοιχα, την 23/05/2007.

κα) Το υπ’ αρ. 1963/21.05.2007 Συμβόλαιο Πώλησης 
Ακινήτου, με το αντίστοιχο Τοπογραφικό Διάγραμμα, 
του Συμβολαιογράφου Ιωάννη Ευστρατίου Μερκούρη, 
που μεταγράφτηκε στο Υποθηκοφυλακείο Πλωμαρίου 
στον τόμο Χ, με αριθμό 50293, την 23/05/2007.

κβ) Το υπ’ αρ. 1964/21.05.2007 Συμβόλαιο Πώλησης 
Ακινήτου, με το αντίστοιχο Τοπογραφικό Διάγραμμα, του 
Συμβολαιογράφου Ιωάννη Ευστρατίου Μερκούρη, που 
μεταγράφτηκε στο Υποθηκοφυλακείο Πλωμαρίου στον 
τόμο Χ, με αριθμό 50294, την 23/05/2007.

9. Το υπ’ αρ. 33997/18.12.2023 έγγραφο μας, που αφο-
ρούσε πληρότητα του φακέλου.

10. Tην από 16/01/2024 αίτηση του Μουτσογιάννη 
Γεώργιου.

11. Τα από 08/12/2023 έγγραφα του Υποθηκοφυλα-
κείου Πλωμαρίου με τα οποία πιστοποιείται ότι τα (8ιθ) 
σχετικά μεταγράφτηκαν στο Υποθηκοφυλακείο Πλωμα-
ρίου στον τόμο Χ, με αριθμό 50296, και τόμο Χ, με αριθμό 
50297, αντίστοιχα, την 23/05/2007.

12. Το γεγονός ότι η παραχωρούμενη λωρίδα συν-
δέεται με υφιστάμενο κοινόχρηστο οδικό δίκτυο του 
οικισμού.

13. Το γεγονός ότι το προς κύρωση τμήμα είναι δια-
μορφωμένο.

14. Το γεγονός ότι το υπόψη τμήμα του δικτύου κοι-
νοχρήστων χώρων πληροί τις προϋποθέσεις του άρ-
θρου 35 του ν. 3937/2011 (Α’ 60) και τηρήθηκαν οι δι-
αδικασίες και προδιαγραφές της υπ’ αρ. 39608/2011 (Β’ 
2200) υπουργικής απόφασης για την έγκριση τεχνικών 
προδιαγραφών σύνταξης διαγραμμάτων και της εγκυ-
κλίου 12/21.6.2012 της Διεύθυνσης Ο.Κ.Κ. του Υ.ΠΕ.Κ.Α.

15. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας πράξης, δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου ΟΤΑ.

16. Την υπ’ αρ. οικ.81434/9157/31.12.2013 απόφαση 
της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αι-
γαίου «Αναπλήρωση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου», (ΑΔΑ: ΒΙ6ΤΟΡ1Ι-ΒΩΒ).

17. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183, ΑΔΑ: 
6ΙΗ446ΜΤΛ6-ΤΩ1) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 
με την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου διορίστηκε Γραμ-
ματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

18. Τις διατάξεις:
- Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

- Του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

- Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση, 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

- Τις διατάξεις του ν. 4915/2022 (Α’ 63) και ειδικά του 
άρθρου 54, αυτού.

19. Την υπ’ αρ. 1239/18-01-2023 (B’ 240, ΑΔΑ: 6Y4MΟΡ1Ι-
ΩΣΙ) απόφαση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αιγαίου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και 
παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πρά-
ξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμματέα» στον/-ην 
Προϊστάμενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους/-ις Προϊσταμέ-
νους/-ες των οργανικών μονάδων αυτής.

20. Το γεγονός ότι με βάση την (19) σχετική, η αρμοδιό-
τητα έκδοσης της παρούσας παραμένει στην Γραμματέα, 
αποφασίζει:

Την κύρωση του δικτύου κοινοχρήστων χώρων σε 
τμήμα του οικισμού Αγ. Ισιδώρου, Δ.Ε. Πλωμαρίου, Δή-
μου Μυτιλήνης, που προήλθαν από παραχώρηση εδαφι-
κής λωρίδας σε κοινή χρήση σύμφωνα με το άρθρο 35, 
του ν. 3937/2011, με συνολικό εμβαδόν 485,34 τ.μ. και 
απεικονίζονται στον από Μάιο του 2023 Θεματικό Χάρτη 
(ΘΧ/3) (κλ. 1:1000), της Πολιτικού Μηχανικού Στέλλας 
Σταυρινού.

Η απόφαση αυτή συνοδεύεται από τον θεματικό Χάρ-
τη ΘΧ/3 (κλ. 1:1000) της Πολιτικού Μηχανικού Στέλλας 
Σταυρινού, ο οποίος θεωρείται και υπογράφεται από την 
Αναπληρώτρια Προϊστάμενη της Διεύθυνσης ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. 
Β. Αιγαίου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, σύμ-
φωνα με τη (19) σχετική.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1311Τεύχος Δ’ 100/20.02.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1312 Τεύχος Δ’ 100/20.02.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1313Τεύχος Δ’ 100/20.02.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1314 Τεύχος Δ’ 100/20.02.2024

Η απόφαση αυτή με τον θεματικό χάρτη ΘΧ/3, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 14 Φεβρουαρίου 2024

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ    





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1316 Τεύχος Δ’ 100/20.02.2024

*04001002002240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


